
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 20. března 2023 „Rozpočtové opatření č. 7/2023“. 
 

Usnesení RM č. 23/6/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 6.500 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 

Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý vandal odcizil součást bronzové 
sochy Švejka na Palackého nám., Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny 
na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) 
o 6.500 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) 
o 6.500 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 271.800 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 271.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 271.800 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.500.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z MŠMT v rámci Výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny leden – červen 
2023. Finanční prostředky jsou určeny pro město Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4116 o 1.500.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – Kancelář starosty, § 6221 
o 1.500.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 269.675 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 (činnost místní správy). Finanční 
prostředky budou použity na přestavbu vozidla Taxík Maxík – Ford Custom Combi, viz usnesení RM ze 
dne 06.03.2023 č. 23/5/9/5. 
 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 194.127 Kč z kap. č. 7 – správa majetku, § 3612 (bytové 
hospodářství) na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva města). Jedná se o ponížení příspěvku 
na provoz pro PO Městský bytový podnik na základě usnesení RM ze dne 06.03.2023 č. 23/5/9/1. 
Finanční prostředky budou převedeny do rezervy města na investice. 
 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 121.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 567. Finanční 
prostředky budou použity na úhradu nákladů spojených s kácením stromů pro účely stavby „Řešení 
zpevněných ploch v centru města Kralupy nad Vltavou - IV. etapa“. 
 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 55.418,21 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 593. Finanční prostředky 
budou použity na úhradu nákladů spojených s přeložkou vedení CETIN pro účely stavby „Autobusový 
terminál v Kralupech nad Vltavou“, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/1. 
 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 48.600 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3111. Finanční prostředky budou poskytnuty jako 



 
2 

příspěvek MŠ Dr. E. Beneše na úhradu tříletého předplatného elektronického školního informačního 
systému Digiškolka od společnosti Bakaláři software s.r.o., viz bod č. IX/1. 
 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 164.802 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na havárie) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171. Jedná se o nákup nového záložního 
zdroje (pro vzduchotechniku, požární EPS, odvětrání, výtahy) pro budovu MěÚ. Stávající zdroj nejde 
opravit. 

 
 

 


